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Gunnar S. Larsen Fiskeridirektoratet 
 
 
 

Saksliste 
 

08/11 Orientering fra Bioforsk angående usikkerhet om effekt av redusert jordarbeiding 
09/11 Ref. fra møter med LMD og MD 
10/11 Oppfølging av møte i Vannområdeutvalget 16.2.2011 
11/11 Konsekvensutredning – Landbrukstiltakene i Haldenvassdraget  - Status 
12/11 Orientering om arbeidet i faggruppene  
13/11 Eventuelt 
 
 

08/11 Orientering fra Bioforsk angående usikkerhet om effekt av 
  redusert jordarbeiding 

 
Svein Skøien fra Bioforsk redegjorde for hvorfor Bioforsk tok en ”pause” for å gå gjennom 
sine forsøksresultater og sammenholde dette med kunnskap fra andre sammenlignbare 
land. Videre redegjorde Skøien for konklusjonene i rapporten Effekt av redusert 
jordarbeiding på jorderosjon og fosfortap.  
 
Bioforsks konklusjoner er at det er en betydelig avrenning fra flatere arealer. Altså – 
tilførselsberegningen, som Bioforsk laget i 2008 står ved lag og tiltaksanalysen vår, det 
faglige grunnlaget vi bygger tiltakene våre på, er det som er retningsgivende. 
Se vedlegg: ”Effekt av redusert jordarbeiding på jorderosjon og fosfortap. 
 
 
 
 



  

 

09/11 og 10/11   Ref. fra møter med LMD og MD og oppfølging av 
    vannområdeutvalgsmøte 16.2.2011 
 
 23. mai var det møte mellom landbruksminister Lars Peder Brekk, Vannregionmyndigheten 
 for Glomma (Østfold fylkeskommune) og Vannområde Haldenvassdraget på Tomb vgs. 
 Diskusjon om utfordringer med å oppnå god vannkvalitet og utfordringer med å få 
 gjennomført nødvendige landbrukstiltak. 
 20. juni var det møte mellom statssekr. Heidi Sørensen i MD, Vannregionmyndigheten for 
 Glomma, Vannområde Haldenvassdraget, m. fl. Diskusjon om behovet for tiltak i 
 Haldenvassdraget og manglende virkemidler.  
 
 Møtet med Landbruksminister Lars Peder Brekk på Tomb 23.5.2011 førte til at 
 Landbruksministeren ble godt orientert om utfordringene/kravet fra Vannområdeutvalget 
 om sterkere virkemidler ovenfor landbruket for å få gjennomført kravene i vannforskriften. 
 Jan Mærli og Finn Grimsrud deltok på møtet. 
 
 Møtet med Miljøverndepartementet 20. juni, hvor Stein Erik Lauvås deltok sammen med 
 flere andre vannområder og vannregioner, gå et sterkere løfte om virkemidler. 
 
 Konklusjoner: 
 Vannområdeutvalget viderefører sitt arbeid i forhold til enighetsuttalelsen som ble 
 vedtatt på møtet i vannområdeutvalget 16.2.2011. 
 Prosjektleder har fått henvendelser fra MD i etterkant av møtet 20.6.2011 om 
 hvordan dette kan følges opp. Prosjektleder har henvist til tiltaksanalysen vår hvor 
 kostnaden ved tiltakene er synliggjort. Det er ut fra dette forventninger i forbindelse  med 
 framleggelser av statsbudsjettet.  
 
 

 11/11 Konsekvensutredningen: landbrukstiltakene i   
   Haldenvassdraget. Status 
 
 Prosjektleder var midt i arbeidet med finansiering og etablering av arbeidet med
 konsekvensutredningen da brevet fra Bioforsk kom med sine betenkeligheter i mai 2011. 
 En kunne da risikere at store deler av det faglige grunnlaget som vi bygget på ikke var 
 riktig. Prosjektleder i samråd med leder av Vannområdeutvalget stoppet da arbeidet med 
 konsekvensutredningen.   
 Konklusjon:  
 Nå har imidlertid Bioforsk konkludert, se sak 8/11, og  finansiering på kr 300 000 er skaffet 
 til veie – fra Akershus fylkeskommune, Østfold fylkeskommune og Statens 
 landbruksforvaltning.  NILF viderefører så sitt arbeid. 
  
 

12/11 Orientering om arbeidet i faggruppene 
 
 Landbruksgruppa, Avløpsgruppa, Vassdragsgruppa og Iddefjordsgruppa er godt i gang 
 med å følge opp arbeidet med Handlingsplanen for 2011. 
  
 Vedlegg: Presentasjon av arbeidet i gruppene 
 
 

13/11 Eventuelt 
 
  
 Ingen saker under eventuelt 
 
 
Jan A. Mærli 
 leder 
 Sign.              _______________ 
         Finn Grimsrud 
         Prosjektleder 
         Sign. 
 


